biūm verò ædificare illic, vbì mecum ædificasti cœmeterium. Nō enim Lauram, sed co- nobium potius esse locum Deo placet. Hæc ille quidem mandat Pheido, & suo cum pallio induit. Ille autem re ipsa, & non in somnis protinus raptus, nō dissimili forte modo ei, quo Abacuc, ità facilè & momento temporis statuitur in litore, & perinde ac si e somno surrexisset, ò diuinam prouidentiam, in sancta inuenit ciuitate. Sic autem præter opinionem in domo conseruatus, deponit quidem illud diuinum Euthymij pallium, quod tantum pelagus transuolare penna citius efficit & tutius, consueto autem induitur vestimento: illud verò, (sed est attendendum: miraculo enim cognati & consimile sequitur miraculum) à quadam veluti manu abruptum, euanescit & tollitur de medio. Cūm ad se ergò redijset Pheidus, & quenam eum mala oppressissent cōsiderat, vnde, fluctus, nox, desperatio, & quæcunque sunt mala tempestatis: deinde verò animo agitasse repentinam huius inexpugnabilis calamitatis solutionem, magnumq; Eu- thymium, & quemadmodum cūm iam esset defessus, & grauiter suffocaretur, ei apparet Insigne mi- pedibus ingrediens in fluctibus, & veluti manu illam porrigens hilarem, vultumque raculum: vnā & vocem, & ei mandans ea, quæ dicta sunt, & tandem imponens pallium, & tantum mare veluti alatum per aërem transmittens, & domi sua reddens insensiliter. Hæc cūm apud se considerasset Pheidus, emisit illas voces cum magna admiratione: Nunc scio verum esse & germanum Dei seruum magnum Euthymium, ab eoquè missum, meli- berasse à calamitate.

Deinceps autem hæc quoquè matri narravit. Illa verò eis aures lubenter accommo- dans, (amabat enim non solum filium, sed etiam Deum) & propertea tam eius, qui seruat, quam cius qui seruatur, delectata narratione, & etiam lachrymas profundens ex oculis, cōsuluit filio omnia impleret. Deinde autem ad Patriarcham quoquè transiens, ei Pheidus renunciavit omnia. Ille verò admiratus narrationem, quæ omnem rationem superat & opinionem, Reuerà, inquit, Dei Propheta est magnus Euthymius, magnusq; est

est & quæ dicin non potest apud illū fidutia. De ijs enim, quæ Laurę euentura essent, cùm nos omnes essemus testes, predixit iam in Christo consummandus. Hęc cùm dixisset, ipso quoquè Pheido permittit, vt ædificet cœnobium, & cōcedit, vt ad id proficiatur: simul professus, se quoquè omnibus viribus opūs vnā esse aggressurum. Cùm aut̄ Pheidus magnam manum accepisset ministrorum & dominiū ædificatorum, & vnū ex mechanicis, descendit in Lauram, & cùm ædificasset cœnobium, sepique & fossa esset comple-
xus, vetus quidem templum attribui fratibus ad cœnaculum: alterum autem tem-
plum superiū ædificat. Intra cœnobii verò excitat turrim, quæ esset aperte veluti pro-
pugnaculum totius solitudinis, & eam collocat in medio cœmeterio. Loci verò posi-
turam, in qua hoc sacrum collocatum est cœnobium, & esse pulchram propter æquali-
tatem, & Monachis esse aptam ad exercitationem propter aëris maximè temperatio-
nem, oratione describam & ostendam, quantum potero.

Est quidam collis admodum breuis inter duas valles, quæ ex Oriente & Occidente situs es-
simul paulatim coēunt, & ad Austrum inter se commiscentur. Ad Boream autem patet nobis.
pulcherrima campi planities circiter tria stadia, quā fieri potest optimè excogitata ad
volupratem & delectationem. Per eam autem medianam torrens perfluit, qui ex alto de-
scendit ex colle, qui est ad Orientem, fitque loco veluti quædam zona. In ipsa verò col-
lis in planitem inclinatione, & eorum eleganti mixtione & coniunctione, exurgit tur-
ris veluti quidam vertex & arx quædam: & turrim deinceps consequitur porta, quæ est
versus planitem, quæ cum voluptate transmittit eos, qui ex eunt, vel uti à quadam spe-
cula despicentes pulchra illa planitie spectacula. Sed quid loci naturam recenseat ali-
quis, quemadmodum est quidem mitis & fertilis: quali autem super caput est aëre con-
temperatus: & neque maiore quā opūs sit calore, neq; frigore vtatur: sed cùm ex am-
bos fugerit ea, quæ molestiam afferunt, vniuersi usque præclarè tenet medium: & est
frigidoribus quidem calidior: calidioribus autem rursus sensim frigidior, & cōsequen-
ter valde humidis siccior, & immoderatè siccis humilior, cùm ea, quæ vnicuique con-
gruit, moderatione?

Cùm ergò totum eiusmodi cœnobij ædificium simul & ornatus, non opūs habuerit
plus quā tribus annis propter multas manus, vehemensque & intēsum ministerium,
voleant quidem diuini Patres illud cum alio ornatu & artificio ecclesiæ reddere & de-
dicare: eos autem arcebat rursus aquæ penuria. Nam in illa quidem solitudine pluit sola ^{Pluit hic so-}
hyeme. Cùm ea autem fuisse magna ex parte sicca & aquæ expers, eis aqua defeceras, la hyeme.
maximè circa vernam conuersionem: nisi fortè in aliquibus cōcauis cisternarum con-
sisteret aliquæ breues aquæ reliquia. Quod quidem eos valde reddebat animi dubios &
perplexos, vt qui premerentur inexorabilibus naturæ necessitatibus. Significant certè
prefectus Elias & Diaconus Pheidus Longino præfecto inferioris monasterij, & Paulo
præfecto monasterij Martyrij, vt suis iumentis aquam current ad eos transferendam ex
Pharis. Sequenti autem nocte eis paratis ad iter, cùm iam congregata essent iumenta,
illanocte apparet beato Eliæ magnus ille Euthymius, ^{S. Euthy.} Quid hoc sibi vult, rogans, quod ^{mius appā-}
hodiè iumenta congregetis? Cùm is verò respondisset, Vt aquam afferamus ex Pharis: ^{et Eliæ.}
propterea quod ea nunc nobis omnino defecerit, increpauit illum, dicens: O vos modi-
cæ fidei, quanam de causa Deum non rogauitis? Num is, qui ex prærupta petra inobedi-
entem potauit populum, & aquam ex asini maxilla Samsoni aliquando fecit scaturire, ^{Num. 20.}
non poterit vobis quoquè ad viuum suppeditare, si solūm cum fide offeratis petitionem?
Deinde eis etiā prohibuit iter ad Pharas, vt minimè necessarium. Aqua enim vobis im-
plebuntur vel maxima cisterna, si ne tres quidem horas expectaueritis.

Cùm ad hanc visionem è somno excitatus fuisse beatus Elias, & statim eam Pheido
& reliquis annunciasset, iumenta quidem à proposito soluit ministerio: cùm nox au-
tem iam transiisset, & sol quantam videt terram suis illustraret radijs, nubes nescio vn-
de aërem, qui erat super cœnobium, repente complexa, protinus erupit in pluuiam. Et ^{Pluuiia di-}
omnia quidem circuncircà simile adhuc puniebat flagellum siccitatis: ij autem soli, qui unitus da-
erant in cœnobia, præter opinionem aquam erant adepti, perinde ac si aliquis pluuiam ^{ta.}
circumscripisset, & rursus ulterius non sineret progredi. Postquam autem & cisternæ
fuerunt aqua plenæ, & non erat amplius opūs imbribus qui è cælo descendunt dissipata
est statim nubes, & vehemens imbrum procella rursus reducta fuit ad serenitatem.
Cùm verò miraculum breui totam perualisset solitudinem, & peruenisset iam etiam

Nota anti-
ques ritus
dedicatio-
nem.

ad ipsum Archiepiscopum Martyrium, descendens ille multis copijs ad coenobium preclaram quidem egit synaxim & vigiliam cum multis lampadibus & suffitibus. Splendida autem & magnificam facit dedicationem, deponens sub ara quasdam partes reliquiarum martyrum Tarachi, Probi & Andronici septimo mensis Maij, erat vero iam duodecimus annus post decessum Euthymij. Cum aliquod autem tempus transiisset, Diaconus quoque Pheidus suscepit Episcopatum ciuitatis, Doron quae vocatur.

Sed cum ego in hunc locum venerim, mihi venit in mentem, ut de schismatis illud addam, quod mihi etiam dignum videtur, de quo dicatur: ut quae in mari fuit diuini Euthymij prophetia, evidentius hinc ostendatur. Nam cum iam quidem Patriarcha Martyrius, fidem tribuens Phidei visioni admirabili, & ijs quae in mari praeditum illi magnus, de his quidem schismatis cessavit cogitare. Non multum autem temporis intercessit, & veluti ex diuiniori quadam visitatione Marcius, cuius paulo ante memini, omnes ipso conuocati in coenobio, quod ab ipso constructum fuerat in sancta Bethleem, & Quousque tandem, inquit, o fratres & patres, contendimus corpus Ecclesie diuidere in partes, idque cum nec nobis quidem constet, quae sit Dei voluntas, sed rem sic credamus proprijs cogitationibus? Est ergo nobis considerandum, ne forte existimantibus recta via ingredi, in aua contingat incidere. Sunt enim incertae hominum cogitationes, sacra aiunt eloquia, & si videtur, sequentes illud Apostolicum, & veluti exemplo ventes, iaciamus fortis in conspectu Episcoporum & Monachorum: & si fors quidem venerit ad Monachos, oportet omnino perseverare in ijs, in quibus nunc manemus, & quae nobis placent. Sin autem ad Episcopos, cum ipsis communicare. Cum hanc artulisset sententiam Marcius, nullus erat ex ijs, qui adhererat, qui non Iandaret. Iactam itaque sortem Monachi quidem eam habuerunt: omnes autem ei statim communicabant, tanquam ex Deo esse cognitam arbitrati, preter Gerontium solum & Romanum: & omnes seipso præbent & ferentes unioni Ecclesie, ei que decæterò germanam ac synceram faciunt communionem. Cum eos autem Patriarcha pulchre non solum supinis, vt quis dixerit, manibus, sed etiam cordis sinibus exceperisset, præclarum & celebre festum agit. Admodum enim pulchre ciuitati exortum est bonum pacis, & latitatem sunt plateæ Hierusalem, & per omnia Deus glorificabatur. Gerontius autem & Romanus, alter quidem cum quadraginta quinque annos præfuisset beatæ Melanæ monasterijs, alter vero in Theocorum, vt supra diximus, regione monasterium construxisset, & deinde ex ipsis quoque turpiter fuissent expulsi propter eorum, quae ipsis visa fuerant, impietatem, mali male huc & illuc obeuentes recesserunt. Sed hec quidem facta sunt temporibus Zenonis.

Irrupcio-
nes Barba-
rum.

Sequentibus vero annis, cum Anastasius post ipsum accepisset imperium, incursione autem fecerunt barbari, & magnam partem solitudinis vastassent & depopulassent, euerterunt ipsa quoque Agarenorum tabernacula, quae eis nuper magnus fixerat Euthymius. Deinde qui ex his quidem erant insigniores, alia sibi excitant in Martij Monasterio, & templa erigunt. Barbari autem cum rursus eos essent aggressi, alios quidem interrimunt, alios vero captiuos abducunt: aliquos autem in alios vicos compellunt, nempe eos, qui ex inopinato hoc periculo cuasere superiores, cum magna & grauissima fuisset haec illuc barbarorum incursio. Beatus autem Elias, qui Euthymij rectè præserat oibis, cum triginta & octo totis annis administrasset præfecturam, multaque præclara & egrégia in ea fecisset opera, & magnum suū amorem reliquisset fratribus, qui in eis viget usque in hodiernum diem, ipse quoque feliciter excedit ad Dominum. Cum quidam autem Simeon Apamensis post illum suscepisset administrationem, & in ea tres tantum annos vixisset, Stephanus Arabs genere ei succedit: qui cum mortuus esset, & ei frater Procopius sexcentos aureos ex bonis paternis tribuit monasterio.

Sub eadem autem tempora Cæsarius quoque quidam Antiochenus, qui in ciuibus magistratibus sapienter bonam erat assecutus existimationem, cum ad sanctam venisset ciuitatem, & sat longum esset illic tempus moratus, incidit in quandam corpoream valde grauem affectionem. Quoniam vero deearat manus, quae eum curaret, & omnem Oleum è se-
pulcro s. Euthymij; sanat mor-
bum,

superabat tolerantiam & amicorum consolationem, cum non haberet quidnam dcin- ceps faceret, configit ad sepulcrum admirabilis Euthymij, & quod ex illo fluebat oleum, fit statim ad liberandum hominem remedium, cum solùm morbus fuit inuictus.

Is autem referens gratias pro beneficio, pecunias sancti monasterio alias quidem iam prebuit splendide ac magnificè, alias autem etiam quotannis præbiturum esse promisit. Domum verò reuertens, cùm ad Tripolitanum Episcopum accessisset, quomodo solet animus in rebus huiusmodi libenter rerum meminisse grauium, quæ iam preterierunt, narrauit ei singula, quemadmodum malum quidem cum inuasisset, & manus medicorum & præsentia familiarium, illæ quidem ad curationem, hæ verò ad consolationem nihil valebant: & quemadmodum omnibus desperatis, venerit ad sepulcrum Euthymij, & quemadmodum illic solum vntus oleo, protinus & citius, quam quis sperare atq; adeò optare ausus fuerit, inuenit curationem.

Hæc ille quidem singulatim narrabat Episcopo. Quidam autem Leontius, illius consobrinus, cùm esset ætate valde iuuenis, contigisset, verò cum interest narrationi, animo protinus, vt audiuit, incitatus, & maius aliquid animo agitans, quam pro ætate, cùm quæcunq; sunt mundana condemnasset, à quibus ut plurimum facile decipi & capi potest iuuentus, recta venit in magni Euthymij monasterium, & vitam suscepit monasticam. Quem vtq; cùm virtute eualesset insignis, accersens Stephanus Episcopus, cùm Leontius tradit curam monasterij, quod conditum fuit in honorem magni martyris Leontij. Pau-
lopòst verò cùm sedis etiam reliquisset successorem, excedit è vita vicesimo secundo mensis Ianuarij, cùm annos viginti & unum integros prefuisse coenobio. Porro autem Leontius quoquæ, huius consobrinus, Nilum quendam coenobij presbyterum euntem Antiochiam, & ab eo hospitio exceptum, cùm ex ijs quæ aderant, satis accepisset, Oresias ordinat Episcopum. Et hæc quidem ita se habent.

Reuertendum est autem ad magni Euthymij monasterium, & quæ deinceps consequuntur, ea sunt addenda narrationi. Post Stephani Episcopi consummationem, Thomas, qui genus trahebat ex Apamea, cùm id felix & florens accepisset, minuit & circuncidit. Quo autem tempore is administrationem tenebat monasterij, ad eum rursus venit Antiochenus Cæsarius, & ab illo humanè & benignè acceptus, cùm in eodem cum eo accubuisse conuiuio, deinde vt solet inter eos agirati essent sermones, & audierit quod in Diaconico essent illius ligni partes, in quo Dominus illo suo admirabili consilio fuit crucifixus: petit ab eo, vt liceat sancta illa ligna adorare, & eorum exigua aliquam partem accipere. Cùm ergò annuisset is, qui præserat monasterio, eadem quidem hora ei aperit ambas fores Diaconici, reserat autem thecas rerum preciosarum, aliquid ardentiùs faciens & amantiūs: & ingressus est Cæsarius cum ijs, qui erant circa ipsum. Cùm autem adorasset & complexi fuissent, aliquam quoq; partem accipiunt illius salutaris & venerandi ligni. Deinde etiam ingressi interiorem cellam Dia-
conici, rursus conuertuntur ad se reficiendos.

Theodotus autem Galata quidam, qui eis ministrabat, frequenter exiens per Diaconicum, & ad eos ingrediens, sacris illis thecis apertis, sexcentos illos surripit auricos, de quibus antè diximus, qui positi erant in tribus crumenis. Et Praefectus quidem, Cæsario & suis mentem adhibens, non sensit quod factum erat. Manè autem surgens Theodotus, simulabat se irasci, & præ se ferebat se valde indignari, quod non licet ei frui quiete & silentio. Quocirca recedit ex monasterio, specie quidem quod desideraret locum vacuū à tumultu: re vera autem, quod cuperet latere, & aurum abscondere. Cùm ergò ad sanctam ciuitatem iter esset ingressus, ubi fuit exaduerso monasterij Monachi Martyrii, & sensim sedens, & genibus crumeni imponens, aureos quinquaginta numero ex una harum sumplisset, ponit reliquo: ub magno quodam lapide: & cùm locum signasset, & sibi notum, quo ad eius fieri posset, fecisset, recta profectus est Hierosolyma: illinc verò loppen. Cùm equos autem conduxisset, & arrham dedisset, reuertitur ad lapidem, sub quo latebat aurum: & cùm iam propè fuisset, (o oculum qui omnia intueris, o iustissima iudicia) videt quendam magnitudine maximum & aspectu terribilem serpentem, qui è lapide prorepserat, & erat veluti collocatus ad seruando aureos, conari arcere eum à re aliena. Ille ergò timore affectus, tunc quidem vacuis manibus reuertitur. Sequenti autem die rursus redit, & rursus inuenit terribilem illum auri custodem adeò diligenter vigilantem ad auri custodiā, vt ne licet quidem omnino accedere ad lapidem: quinetiam cùm aggredi perrexisset, diù serpens ita est cum persecutus, vt satis haberit illinc saluus recedere. Postridè autem venit rursus ad locum, & protinus aduolans quedam virtus aërea, cùm veluti quandam clauam incusisset

Tt 4 Theo-

Viderem
admiran-
dam.

Theodoto, & certam ei plagam infixisset, illum quidem euerit & propè exanimatum humi deiicit. Quidam autem Lazariotæ cùm transeundo aduenissent, & tam misere iacentem inuenissent, accipiunt & deferunt in Nosocomium, quod est in ciuitate. *maidoxēta*

Cùm illic autem diù iaceret, videt in somnis quendam senem eum acriter corripientem, & dicentem: Non aliter tibi licet surgere, nisi surreptas pecunias priùs reddas Euthymij monasterio. Cùm itaque exindè accessisset eum, qui accipiens præfectus erat egrotis: & furtum confitetur, & dolum aperit, & causam, quæ tunc latebat, cur è monasterio recésserit, propalat & profert in lucem veritatis: & quemadmodum sub quodam lapide aurum deposuerit, & quemadmodum cùm sèpè accessisset & conaret tollere, primum quidem serpens & magnitudine & adspicu terribilis, qui è lapide prorepserat, eum expulerit admirabiliter & præter opinionem: deinde autem quendam virtus, quæ alicundè aduolauit, eum sic affecerit. Hæc cùm accepissent Præfectus Thomas & Leontius, statim ascendunt ad sanctam ciuitatem, & cùm Theodotum in quodam vehiculo imposuissent, vt cis ostenderet locum, in quo aurum erat abditum: ipsum quidem inueniunt sub lapide positum, formidabilis autem illuc custos (ò miraculum) nusquam aderat: vt qui veluti veris dominis thesauro cessisset. Atq; illi quidem statim tollunt aureos, parùm curantes eos, qui consumpti fuerant à Theodoto. Ipse autem nihil amplius mali sentiebat, & erat sano corpore.

Atq; Thomam quidem, qui octo annos Euthymij præfuerat monasterio, vicesimo quinto mensis Martij, septuagesimo anno post discessum Euthymij, benignus & clementis Dominus hinc euocat. Leontius autem post eum suscepit præfecturam monasteriorum, à quo ego, qui hec scriptis mādaui, referor in catalogum fratrum illius gregis. Quæ ergo de hoc diuino & admirabili Euthymio Patres mihi narrarunt, vt dicam sicut dū. nus David, non abscondi à filiis eorum in generationem & generationem. Oportet autem omnino ea, quæ meo tempore facta sunt, non despicer, cùm qui sunt affecti beneficio, sint adhuc superstites, & intersint ijs quæ geruntur, & sui intuitū vtantur testimonio: sed & in hodiernum usq; diem ea, quæ sunt præter opinionem, fiant miracula, quæ sunt eorum quæ præcesserunt, probatio & perfectum signaculum, quod de illis nihil sit omnino dubitandum.

Decimo sexto itaq; anno, cùm Monachorum suscepisset habitum, vehementique quietis ac silentij tenerer desiderio & habitandæ solitudinis, quæ rebam honestam aliqui occasionem, vt ea consequerer. Cùm nullam autem aliam inuenirem, p̄ me tuli magno me teneri desiderio videnda dedicationis ecclesiæ Hierosolymitanæ, & petiūt illuc ire liceret. Dimissus autem à Præfecto, cùm iam essem recessus us à Metropoli Scythopolitarum, mater hoc mihi dat mandatum, vt nihil ex ijs, quæ pertinent ad animam, ex me facerem absq; admonitione & consilio Iohannis silentiarij: Nè forte, inquit, statim ab initio imprudens irretiaris errore Origenistarum. Cùm ergo venissem in sanctam ciuitatem, & sacra quidem loca adorâssem, in quibus Dominus poptr nos moras traxit salutares, & cùm diuinæ quoq; crucis lignum adorâssem, deinde ad eum me confero. Is autem cùm & mihi alia monita dedisset & consilia, tandem hoc quoq; mihi precipit: Si vis, inquit, saluus esse, vade ad magni Euthymij monasterium, & in eo habita. Hæc cùm ego audiuisset, venio per solitudinem quam citissimè ad Iordanem: & cùm satis longum tempus cum ijs, qui illic erant, patribus essem versatus, in illius magni monasterium delatus, sum suscepitus. Leontius autem erat, cui & suscipiendo cura, & monasterij præfectura fucrat credita.

Cùm illic ergo versarer, video ea æstate quendam genere Cilicem, habitu monachū, Paulum nomine, ex Martyrij monasterio profectum, quem malus quidem possidebat spiritus: abi ijs autem, qui ad ipsum attinebant, adducebatur ad monumentū Euthymij. *Demonis: cùs curatur ad sepulcrū S. Euthymij.* Cùm positus ergo fuisset monachus ad thecam reliquiarum, appârens paulop̄st magnus Euthymius, media nocte fugat demonem. Fuit autem hoc certum curionis testimoniū. Nam cùm ipsa nocte ascendiisset Paulus ad horam nocturnā Psalmodiz̄ fit ymus ex ijs, qui canebant: & nobis omnibus præsentibus, se fatetur fuisse à Deo curatū. Cùm autem quod factum fuerat, didicissent monachi Martyrij monasterij, veniunt ut cum rursus reducerent in suum monasteriū. Sed ille cùm vellet ostendere, se eis gratio animo, & apud se scriptā conserueret gratiā, mansit deinceps in cœnobio, omnemq; laborem & ministerium alacri animo vnā subiit cum fratribus.

Cùm

Cum nos autem aliquando colligeremus alimentum in solitudine, id verò erat quod vulgo solet nominari Manuthia, in colligendo rogamus Paulum, qui ipse quoque ademanuthia rat, quidnam ei accidisset, & quanam de causa venisset in cœnobium, & quamnam curationem esset consecutus apud thecam reliquiarum. Ipse autem, ut qui iam esset nobis familiaris, & apud nos non posset quidquam fingere, omnia aperte recenset. Ego, inquit, cum mihi Diaconatus munus esset creditum in monasterio Martyrij, nescio quomodo laboravi avaritia, & captus sum amore pecunie. Cum autem essem inops, & nescirem vnde vel mihi drachmam pararem, venit mihi in mente ex sacris vasibus aliqua surripere, & unumquodque eorum precio vendere, & sic aliquo modo mihi parare possessiones. Cum verò vietus essem ab his improbis cogitationibus, & Dei timorem excussem, surripio claves ex atra: & cum locum aperuissem, in quo erant reposita vasa sacra, ex ijs alia quidem mihi usurpauit, alia autem alijs quoque contemptim distribui. Deinde cum illo Diaconatus munere functus essem, claves quidem reddo rursus ad aram referens. Cum autem ad coenam venisset cum quibusdam fratribus, & me vini potionem exatiasset, in strato miser recumbo. Protinus verò omnis intemperantia cogitatio in meam diffunditur animam, perinde ac si omnes simul concurrissent. Ego autem, cuius animus erat adhuc corruptus à temulentia, me lubenter tradidi his cogitationibus: que me asumptum sic affecerunt, ut viderer sentire foemina, que vna mecum esset, & vna cum ea iacere. Protinus ergo ad me venit obscura quedam nubes & caliginosa: ea autem erat sceleratus dæmon, qui me inuaserat: à quo vietus tanquam ab aliquo hoste captus, mansi ab eo longo tempore cruciatus, & quid non graue patiens? Vbi nam enim malefaciendo satietatem hostis ceperit, quando hoc facere fuerit in eius potestate? donèc fratres mei duici misericordia me tollunt, & ad sancti capsam adducunt: & statim perinde ac si respuisssem, & ad me esse reversus, cum calidis orabam lachrymis, ut mei magnus misericordia Euthymius, & me ab hac scelerati dæmonis liberaret contumelia: & vesperè propter eam iacebam supplicans, & non intermittebam orare.

Iam autem circa medianam noctem videbar mihi versari in quodam loco diuino & admirabile, cuius posituram, pulchritudinem, gratiam opauerit quidem videre quispiam, sed verbis nequaquam poterit exprimere. Videbatur autem mihi nigra quoque quedam cuculla & lana plena esse capiti imposita: ea autem lana (ò malorum depulsor Dei serne Euthymii) absit ut vallis alijs imponatur. Nam intrinsecus quidem pro lana, ornata erat spinis, ijsque non tolerabilibus vtiq; aut mediocribus, sed stylorum stimulis magnitudine longitudineque similibus. Caput autem meum valde pungebat, & nec omnino quidem hiare sinebat aut respirare. Cum tali ergo malo premeret, lingua mihi videbar versare nomen Euthymij, & cum orare. Ille autem statim mihi apparet, multa luce circumcinctus refulgens, pilis canus, grauis adspicere, laetus oculis, statura breuis, promissa barba, nigra ueste indutus, & virginem manu tenens. & quanam re, inquit, tibi opus est? Quid autem vis tibi faciam? Cum ego autem timidè & subtremebundè respondisse, Misericordia mea calamitatis, & à gravi me libera dæmon: ille verò austrius respondens, Sed es ne tibi, inquit, persuasum ex ijs que fiunt, nihil Deum latere? Didicisti ex ijs que passus es, quantum malum sit, res ecclesiæ aut Dei potius desplicere, & inconsideratè ac te mere profundere? Nam quomodo rerum ecclesijs cōsecratarum gratia aperte transit ad Deum, ipse autem rursus scit ex alto prebere remunerations: ita qui cis male vntur, non in alium, sed in illum ipsum sunt contumeliosi, & ei meritas luunt poenas: Si enim olim Ananias cum vxore, cum ex ijs que ipsi obtulerant, surripuerint, tantas derunt poenas, ut ipsi vna cum furto morerentur: quanam veniam consequetur, qui ne aliena quidem parcit oblationi? Verum enim inuero, inquit, si pactum conuentum feceris, te non amplius rebus sacris manus iniustas immisurum, nec te malas admittendo cogitationes, suauiter oblectatur, te, inquit consolabitur Deus, & te curabit. Est enim Ezecl. 18. 30. benignus & clemens, & non vult mortem peccatoris, ut diuina docent eloquia, sed ut ^{33.} ipse conuertatur & viuat. Propterea enim tibi mala euenerunt presentia, quod cum tibi rerum sacrarum creditum esset ministerium, non tam te ipsum Deo conseruasti fidem: sed statim ad dolum respexisti, & furtum metens, ut verè dicam, vbi non seminasti, & colligens vbi non dispersisti. Hinc proficisciatur, que fit ab ipso, derelictio: hinc insultus carnis & intemperantia, & hic grauis dæmonum fluctus hinc in te inundauit.

Hec cum ego audiuisset, ei pollicetur me in posterum cautionem esse adhibitum,

Et

Et hic habet vindictam celestem in fas cilegum.

Implorat S. Euthymium.

S. Euthymius ei aperte.

Notent hec usurpatores rerum ecclesijs cōsecratarum gratia aperte.

Auctor s.

Iohan. 5.

Et tūc, inquit, cūm in sceleratum dæmonem infremuisset, & manu meam cucullam apprehendisset, vix, inquit, & vi eam aufert capiti, ea autem statim mutauit formam, & mihi in sancti manu breuis quidam videbatur Aethiops, habens oculos ignis similes. Vifa est autem ante eius quoq; pedes defossa esse fossa profundissima: & illum quidem deiecit in fossam: ad me verò rursus conuersus, illud dicit, quod Christus paralytico: Ecce sanus factus es, noli amplius peccare: sed attende tibi ipsi, nè quid contingat deterius. Ab ea autem liberatus affectione, ardentius Deo aetis gratijs, ab illo tempore sum conservatus, vsq; in hodiernū diem nullo malo affectus. Hæc cum mihi Paulus narraverit, ego omnibus communem adieci narrationem. Verum enim uero nunc mihi rursus incitat oratio ad rebus alij pascendas vestras aures. Non sinit enim cessare miraculorum continuatio, semper magis prouocans orationem, & vehementer semper studio contendens progredi ad anteriora, quæ sunt præstantiora atq; iucundiora, veluti ipsa secum certans, & ea quæ præcesserunt ijs, quæ sequuntur, volens vincere.

Duas enim cisternas, quas fama est ab initio fodisse Amorrhæos, distantes duobus stadijs à coenobio, renouat quidem, cūm adhuc esset super terram magnus Euthymius, ut iam antē declarauimus: & cūm alterius ori imposuisset ostium, tribuit Lauræ ad aquationem. Alteram autem ijs, qui ab ipso baptizati fuerant, Agarenis, certo concedit tempore. Cūm sic ergo haberent cisternæ, & vna quidem Lauræ, altera verò attributa fuisset Agarenis, solitudinem illam, quæ erat aliquoq; arida, & propemodùm aqua expersa, pluviæ inuaserat penuria. Qui Lauram itaq; incobabant, aquæ veriti inopiam, cisternæ quidem ostium clausi & vectibus commununt. Cūm vero Praefecti, qui Romanò suberant imperio, Aretha & Asuades, contra se inuicem armæ & bellum suscepissent, per soliditudinem sapè dispersi barbari, & pecunias diripiebant, & domos euerterebant, & quæcumque alia in his rebus violenta solent & tyrañica contingere, faciebant. Cūm nos autem aliquando sederemus ante aditum coenobij, accedunt quidam duo barbari: cum eis vero aderat quoq; Christianus quidam, Thalamas nomine, qui erat cognatus Agarenorum, qui fuerant olim baptizati ab Euthymio. Adducebant autem vnum ex sua multitudine barbarum, qui ipse quoq; à quodam seruo possidebatur dæmons. Cūm ergo accessissent, exposuit nobis causam Thalamas, nempe quidem cūm aliquando barbari venissent ad Lauram, vt potarent suos camelos, & cisternæ impositum inuenient ostium, hic quem possidet dæmon, paulò magis barbaricè commotus, gravi quidem lapide illud confringit: eum autem statim vicissim longè grauius ferit dæmon, & deinceps iacebat tortus ac dilaceratus, & os habens spuma oppletum. Ego vero, inquit, accedens, & quidem ita se haberet barbarus animo fractus, vna cū his viris cum tollo, & ad sancti capsam affero, vt vnde accepit calamitatē, illinc inueniat mali quoq; medicamentum. Eiusdem enim est & castigare propter audaciam, & curare rursus propter clementiam. Cūm ergo ad loculum positus esset is, qui laborabat, & non multum deinceps tempus mansisset, curationem inuenit maiorem, quām petierat: non liberatus solùm ab affectione, sed etiam diuiniore luce animum habens illuminatum, & non multis postea diebus baptizatus.

Item obserfa-

sa.

Alij innus-
meri sanan-
tur.

Huius autem ipsius quoq; Thalamæ sororis filia, immundi dæmonis dominatu tenetur. Ea igitur à Lazario (illic enim habitabat Thalamas) portata ad capsam reliquiarum, nullum quidem aliud medicamentū applicatum, nisi huius loculi sanctificatio: dies autem non plures quam tres, ad perfectam sufficiunt liberationem ab eo, qui opprimebat. Quid vero de filio dixeris Agareni Argobi? (hoc enim erat nomen patris) Quem cūm pascente greges in solididine, quidam exercratus inuasisset spiritus, non solùm mente, sed ad speculū & oculis quoq; erat peruersis. Delatus autem ipse quoq; ad capsam reliquiarum, breui omnino erigitur, & omnia suo loco restituta habes, patri reditur. Multa quis posset alia eiusmodi recensere, atq; adeò innumerabilia. Quandam enim mulierē, quæ in vico Beta budison cum marito habitabat, meridie domi aliquando sedentem grauius inuadit dæmon: & totos quidem sex menses cum eo colluctatur, & marito morte grauiorem vitam efficiebat. Cūm itaq; is cum casum ferret intolerabiliter, & nullam posset molestiæ inuenire consolationem, constituit ad magnum confugere Euthymium: & cūm sic furore percitam accepisset coniungem, cum eavenit ad monasterium. Quoniam vero non licet introire mulieribus, assidebat in vestibulo, faciens quæ poterat, ieiunio vvens & oratione, & singulis vesperis bibens ex capse sancti.

sanctificatione, cum oleo lucernæ. Tertia autē consequenti nocte ei magnus appārens Ecce mirā Euthymius, ei dicit: Eccē sana facta es, vade in domum tuam. statimque & morbus est curationē, dissolutus, & cessavit infanía, & domum mulier sana mente revertitur. Ab illo autem tempore, ut potè memor beneficij, quod à sancto acceperat, quotannis veniebat ad monasterium, ipsumq; limen & solum, quod est ante ingressum, & puluerem ipsum complectens, osculabatur, fratresq; inuitabat ad conuiuum, & quam humanissimè poterat, accipiebat. Et hoc quidem est eiusmodi, & quod nulli priorum cedit magnitudine.

Illud autem ipse quoq; qui subiit calamitatem, & ad sancti sepulcrum consecutus fuit curationem, cùm sit adhuc superstes in monasterio, & unus ex ijs, qui in eo sunt Monachis, sua lingua & voce testificatur. Est enim quidam frater in monasterio, genere Galata, nomine Procopius. Hic ergò Procopius cùm adhuc in ciuibibis versaretur tumultibus, occupatus fuit à malo dæmoni, & eum habuit diu simul habitantem, & ea, quæ intus erant, opplementum strepitū, sicut ipse mihi narravit. Postquam autem mundo relicto accessit ad monasterium, & à conuentu fratrum fuit acceptus, & adorauit capsam reliquiarum, malus statim dæmon est conuictus tanquam lux à tenebris, & pro, veneras in apertum proditus, & esse dæmoniacus cognitus est Procopius, omnia illa patiens, quæ sunt propria ijs, qui sic sunt affecti: vt qui crebrò disrumpetur, & humili prouoleretur: & in etiam præterea haberet linguam, & nec sineretur quidem loqui, vt consueverat: quem ipsum quoquè magnus curat Euthymius, & ab affectione simul & infanía liberat, & à lingua vinculis: sicut in hodiernum usq; diem ostenditur præsens in monasterio, non solum sanus & liber ab omni affectione, sed omni temperantia & tolerantia insignis, & in eo suave Christi iugum trahens pro viribus.

His consequens fuerit ea persequi, quæ illi Xenico euenerunt. Nobis enim aliquando sedentibus in ingressu monasterij, & ligationem quendam in manu habentibus, & purgantibus, aduenit hic cum magno tumultu, tanquam procella quædam à malo actus dæmoni, & clara voce exclamans: Quid mihi & tibi, Dei serue Euthymi? Quò me violenter trahis? Non exeo. Deinde cum ante fores projicit malus dæmon, ceciditq; casu ijs, qui videbant, miserabilis. Cùm ergò cum ianitor Babyla surrexissemus, & vix eum sustulissimus, ad reliquarum capsam eum deducimus. Ille autem adhuc similes quoq; voces usurpabat, sic clamans: Cur me per vim diuellitis & distrahitis? Cur me ad meum hostem ducitis? Cur me ad eum vehementer trahitis, qui me semper incendit? O violentiam! Non ambulabo vobis, sed egredi, & non manebi amplius. Postquam autem ad ipsum sancti sepulcrum cum Xenico multum defessi peruenimus, eum rursus quoq; deiecit dæmon: & cùm totam illam noctem mutus omnino transfigisset, manè surgit moderatus & sane mentis, ne minimas quidem habens priorum reliquias. Cùm itaq; cum eo in ijs sumus conuiuum, inter coenandum cum interrogauimus, quidnam hierici accidisset, & quemadmodum huc venisset, & quidnam clamaret. Ille vero dicebat, se omnia ignorare, & neq; quemadmodum venisset, neq; quid clamaret, se omnino sciuisse. Hæc autem cum sint eiusmodi, & quod ad miraculorum rationem attinet, nihil relinquent, quod ea supererit, ijs solis cedunt, quæ facta sunt in vico Betagabæorum, ad quæ nostra nunc conuertitur oratio.

Erat enim quidam Presbyter in monasterio, ex eo vico ortus, nomine Achthabius, qui quadragesima quinq; annos in eo peregerat, & Christi mādata se probè execū ostenderat. Erat autem ei quoq; quidam frater genere in vico Tagabæorum: qui quidem ad duodecimum lapidem distar à Gaza, nihil fratris similia aut cognata faciens, Romanus, (ita enim vocabatur) sed delicate viuens & oociosa. Cùm vero ei quidam inuidisset facultates, ei per seculas parabat infidias, & eas conabar afferre. Cùm autem à scopo aberrasset, & vehementiori inuidia stimulo esset consuiciatus, venit Eleutheropolim, & aduersus eum quendam accipit prefigiatorem, alterius domum miser magno comparans. Atq; ille quidem vsus est ijs, quas sciebat, artibus: Romanus autem, vt qui nihil prauidisset eorum, quæ gerebantur, in agro degebat, nihil omnino cauens ea, quæ per ipsum struebantur, maleficia, & laborans quodam veterno corporis, (ut potè quod Deus eius magian interrumperet socordiam, & eius animum ad studium reducter & diligentiam, & ideo permisisset, vt aliquantum vinceretur à maligni insidijs, vt paulo post ostendit ea, quæ subiungentur) domum refertur. Deinde cùm malum vehementius incubuisset, ille quidem iacebat hydropicus, & planè erat desperatus ab arte

Nota, dæmonem incensum di à S. Eu-
thymio.

*Bim 623
Quodlibet* arte medicorum. Qui autem ad eum attinebant & amici, circunsidebant, ultimas separationis lachrymas propter eum emitentes.

Cum hic ergo ita esset grauissimum affectus, & ipsam mortem expectaret, cum vix & obsecrè admodum, ut vix cerni posset, oculos aperuisset, orat eos, qui aderant, ut paulum secederet: ipseque solus relictus, & ad parietē conuersus, sicut ille magnus aliquando Ezechias, in contritione cordis talia est precatus: Deus exercituū, qui dixisti, Quando conuersus ingemueris, tunc eris saluus: ipse respice super me, & ab hac, quę me complicit, necessitate & calamitate eripe. Interē autem cum in mentem venisset, magnum vocabat Euthymium aduersus hanc affectionem, & cum Deo offerebat intercessō.

*Inuocat
zeiger S. Eu-* sorem, & per ipsum rogabat ut liberaretur. Deinde cum fuisset veluti in ecclasi, videt thymium, quandam vestitu monachum, pilis canum, adstantem & dicentem: Quid vis tibi faciam? Et ille quidem meru, inquit, & gaudio diuisus, interrogauit: Quis tu es Domine? Euthymius autem dixit: Quem ipse nup̄ vocasti: neq; meum adip̄atum quidquam extimescas, sed videam quid patiaris, & quānam pars corporis acceperit calamitatem.

Cum autem ostendisset ventrem, ipse coiunctos suos erigens digitos, & his vtens tanquam gladio, scindit id quod ventris intumuerat, & affectionem illam excernit & diffundit, & ex ventre educit velut quandam laminam ex stanno factam, quę quodam habebat characteres, eamque in mensa subiicit eius oculis. Deinde cum manu coniunxit, tam habent scissuram & ininxisser, integrumque partem effecisset & sanam, deinceps ei totum potestare. *Eccē quan-* tū atum refert: ex opibus exortam inuidiam, malefici conductionem, dæmonum inuocationem. Te autem ne sic quidem, inquit, vicissent hostis machinations, nisi ipse ansam præbuisses. Eccē enim, quantum est tempus, ex quo nec ad ecclesiam venire curasti, nec ad intemerata accedere sacramenta: sed vixisti sine cura & solitudine, quod ad tuam quidem pertinebat animam? Quoniam ergo tuū Deus motus est misericordia, deinceps attende tibi ipsi, & nē tuā salutis curam amplius negligas. Hac vbi audijset Romanus, & statim surrexit sanus, cum tumor, qui erat in ventre, iam esset perfipatus: & conuocatis suis necessarijs, eis & sancti aduentū, nouamque illam & alienam per digitos dissectionem, & totam, ut semel dicam, renunciauit visionem. Deinde vero ad nos quoq; transiit, & præfecto monasterij, & fratri Achthabio, & nobis omnibus hac narravit. Eo autem die, quo factum est miraculum, maximum in hodiernum vīque diem festum celebrat, & quotannis sancto agit gratias. Sed hoc quidem est huiusmodi.

Quod autem iam dicere aggreditur oratio, vereor nē videatur multis incredibile, eiusque motibus & clementia non satis congruere, tantum ostendit ardorem & tam perfectum zelum in eos qui peierant. Est enim quidam vicus ad solem orientem, à Laura Phararum distans decem stadia, qui ipse quoq; vocatur Pharan: qui quidem non cognomen, ut arbitror, accepit, sed ipse nomen potius Laurę dedit. Vir autem quidam nomine Cyriacus, ex eo ortus, pascebat gregem: & cum gregem pasceret per illas solitudines, à quodam, qui erat ortus ex eodem vico, qui ipse quoq; erat pauper, eius fidei credutus oves alia decem numero, ut eas vñā cum suis pasceret. Cum autem aliquantum temporis intercessisset, redactus est pauper ad necessitatem adeo inexorabilem, ut cum nihil haberet aliud, ad gregem statim respiceret, & necessē haberet, eum vendere. Cum vero mali esset animi, ut videtur, Cýriacus, & nec parvo quidem lucro præferret veritatem, octo solas reddebat, & tot se ab initio accepisse asserbat. Cum is autem duas alias ultra eas peteret, inficiabatur Cyriacus, & res eis tendebat ad contentionem, & ambo inter se magnam agitabant seditionem. Quidam vero arbitri inter eos accepti, ei, qui vellet iurare, detulit re iurandum, ut ea ratione inter eos componeretur contiouersia. Cum autem statisset iurare Cyriacus, pauper ab eo exigebat iurandum per capsam reliquiarum magni Euthymij: & iam fuerat eis quidam dies præstitus, & per illam ipsam iuraturus vel potius peieraturus, descendebat cum paupere ad monasterium. Cum vero ea via ingredierentur, quę ab Hierusalem fert in Hiericho, & iam ab ipsis videretur monasterium, videns pauper Cyriacum totum periurio deditum, & veluti in summa lingua habentem iurandum, & timore affectus, perinde ac si ipse esset iuraturus aut peieraturus, Age, inquit, frater, reuertamur. Nobis enim ad fidem faciendam sufficit vel sola ad iurandum propensiō, nec oportet aliquid amplius adjicere. Hac cum ille quidem dixisset, rogabat eum nē iuraret. Is autem non serebat, sed nisi etiam periurium re ipsa perficeret, putabat se rem absurdam facere.

Post-

*Vide paus
peris religi
onem &
animum
bonum.*

0716

Postquam ergo ingressus est monasterium, & graue illud perpetravit aduersus caplām reliquiarum, & ad finem deduxit periuium: ille quidem, vt qui esset reverā insipiens, dixit in corde suo: Non est Deus: vel potius ipse Dei oblitus, existimat fore ut eum quoquē latēret. Et domū quidem tunc est reuersus, veluti quadam accessione stulte latus lucro, quod fecerat ex periuio. Postridē autem ipse quidem in lecto iacebat vigilans circa medium noctem: Ei verò videbatur, ostio domū sua sponte aperto, accedere quidam senex Monachus cum quinq; junioribus, manu quidem dextera virgam tenens, plurima autem luce totam domū illustrans, terribiliq; eum adspicu in tuens, austera voce dicere: Quidnam ergo, o stolido, ausus es aduersus caplām Euthymij? eum autem, cū illi esset os obstrūctum, & nihil inuenire posset, quo se excusaret, sed perindē ac surdus lingua esset impedita, ijs qui circa se erant, iussisse tradi punendum. Deinde cū quatuor eum distendissent, quinto virgam in manū tradidisse, & Gregorij flas mandass̄ ut eum validē verberaret, vt non esset Dei contemptor, nec periusus, neq; frāt̄ dator alienorum. Postquam verò visus est habere satis plagarum, cū manū reprefisset adolescentis, eum appr̄ehendit capillus, & ait: Num nōsti, o impie, esse Deum, qui hęc in terra iudicat? Eccē autem hoc nōtē à te animam petunt. Quæ verò improbè abstulisti, cuius erunt? Propterea autem hoc tibi intulit supplicium, vt ex eo euadant alij meliores, & id, quod ex periuio imminet, periculum fugiant, vel potius ipsum omnīd iuramentum, & si vera sint diatribi. Hęc cū ille Cyriaco minatus esset & dixisset, statim recessit cum ijs, qui erant circa ipsum. Ipse autem & visione conturbatus, & alioquin cū ferre non posset dolores allatos ex plagis, voce vsus est acutiore, & vocauit eos, qui prop̄e erant, & plagas ostendit, & periuium planè est confessus, & apud eos suām desleuit calamitatem. Deinde Oratio ad eosrogauit, vt ferretur ad sancti caplām: Forte, dicens, is qui has plágas inflixit intole- liquias S. tabiles, facilis curauerit, cū sit illius discipulus, cui est innatum benefacere potius, Euthymij, quām punire. Nam aduersus tales dolores medicorum manus vix sufficerint. Illi au- tem cū hęc audiuissent, & quām graues etiam plagas accepisset spectasse, & ipsi quoquē non leui essent metu affecti, eius tamen cedentes desiderio, eius exportandi sic rationem inceperunt. Implet duos saccos palea, cumq; eos cuidam alino ex transuerso recte imposuissent, eum deinde imponunt medium, & ad monasterium & ad caplām deferunt. Qui cū omnia, quæ ei euenerant, nobis narrāscent, & quas in tergo acce- pat plagas ostendissent, tantum fratribus metum immittunt, vt nullus exhibē neque ipse sineret aliquem iurare per sancti caplām, nēque quantū in eis esset, alij iusurā- dum deferret. Illi autem cū tunc apud nos diem unum transegissent, cū vidissent Cyriacum vel tenui & imbecilla spe vitæ esse priuatū, & ad mortem spectare, cū venter eius defluxisset, & os ne tantillum quidem posset vomitum reprimere, eum tollant, & domum rursus referunt. Is verò cū illa vix nocte vixisset, mortuus est po- stolidi.

Ilo autem tempore externus quoq; quidam peregrinus, in monasterio hospitio ac- ceptus, cū precandi gratia in templum accessisset, & quæ in eo erant, omnia esset contemplatus, media nocte sepulcrum sancti subiens, quæ supra id stabat x̄v̄ argen- team, non illotis solū m, vt dicitur, sed etiam profanis reuerā aufert manibus, noctuq; clām a nemine conspectus egreditur. Ex ijs autem omnibus, qui erant in monasterio, nullus dolum depr̄ahendit, sed ignorabatur id, quod factum fuerat. Manē verò, qui ianua praeerat Procopius, qui etiam à sancto consecutus fuerat magnam priūs cu- rationem, ab aditu parū progressus, inuenit extēnum illum, (o miraculum) quo- dam modo instar columnæ affixū. Animo itaq; perplexus, & nesciens quid ageret, ape- fur non pos- rit arcanum ianitoris. Ille autem introdit quidem eum in monasterium: efficit verò, test auſus grec. vt omnibus fratribus præsentibus fateatur miraculum. Narrabat autem aliquid nouū & prop̄e non credendum. Dicebat enim, se circa medianum quidem noctem argenteam illam x̄v̄ surripuisse: statim verò egredium esse cum bestijs monasterij, & noctū qui- dem deinceps celeri pede iterē esse ingressum non minū quām triginta stadia, nequa- quām autem transiisse fines monasterij, sed diluculō ante ipsum fuisse inuentum tan- quām vinclum, & qui ne minimū quidem moueri poterat. Furem enim quodammodo vinxerat id, quod furto surreptum fuerat, & faciebat manere eos, qui furtum sustinuerant. Nos omnes propter hęc obstuimus, & hanc sancti magnam virtutem mirati su-

V V

mus.

mus. Cum ergo sacram ~~videmus~~ accepimus, & viro (pauper enim erat) quod satis erat viatici dedissemus, dimisimus cum domum discedere.

Hæc sunt magni Patris Euthymij pauca ex multis, quæ & ipsi vidiimus, & quæ auditione accepimus: ut nec vita, quam egit in carne, nec quæ post decessum facta sunt ab eo miracula, ignota sint posteris: quoniam vtraq; inter se conuenient, & pulcherrimæ inter se coherent. Res enim eiusmodi factæ post mortem non possunt esse alterius, nisi eius,

Vitam' miracula, miracula vita commen- dat.

qui talem vitam ostendit super terram. Neque alius talem vitam egisset, nisi is, qui post mortem talibus est clarus miraculis. Ego enim, qui ipse quoquæ sum ab eo multas consecutus gratias, & multis ab eo beneficijs affectus in corpore & anima, cùm videzem eius capsam assidue multis scatere miraculis, & apud me semper mirabar, & cogitabam, quomodo ad Deum tantam affecutus sit fidutiam, & incitatatur animus vehementi desiderio accuratè sciendi, quænam fuisse eius vita, & quænam in virtute fuisse exercitatio, & vnde nà ei tanta fuisse cum Deo familiaritas & coniunctio. Cùm autem incidisse in multis ex patribus, qui erant in solitudine, qui partim quidem rectè audiérant res Euthymij, partim autem cum ipso quoq; beato Saba conuersati fuerant: quæcumq; vnuquisq; eorum de vtrouis eorum mihi narravit, omnia quidem conscripsi accuratissimè, confusè tamen & inordinatè.